

Protokół Nr 20/22

z posiedzenia Komisji Społeczno – Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sidra odbytego w dniu 23 sierpnia 2022 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Michał Lewicki Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stańowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Wójt Gminy- Pan Jan Hryniewicz;
- Skarbnik Gminy- Pan Andrzej Greś;
- pracownicy Urzędu Gminy: p.o. Kierownika Gminnego Biura Obsługi Szkół Pani Joanna Wojtulewicz, p.o. Kierownika Sidrzańskiego Ośrodka Kultury Pani Helena Rowińska, Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Pan Piotr Wojciechowski, Inspektor Łukasz Czyżewski;
- przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Białymstoku.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji o godzinie 10⁰⁰ powitał członków Komisji i zaproszonych gości oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, wszyscy są obecni, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Zadał również pytanie czy są uwagi do porządku posiedzenia. Radni nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia przystąpiono do jego realizacji w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z informacjami na temat:
 - a) stanu przygotowania szkół znajdujących się na terenie Gminy Sidra do rozpoczęcia nowego roku szkolnego;
 - b) działalności Sidrzańskiego Ośrodka Kultury za 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVII sesje Rady Gminy Sidra.
5. Sprawy bieżące.

Ad 1. Został zrealizowany.

Ad 2. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. W tym miejscu posiedzenia o zabranie głosu zwróciła się Pani Helena Rowińska p.o. Kierownika Sidrzańskiego Ośrodka Kultury, która przedstawiła informację o działalności Sidrzańskiego Ośrodka Kultury za 2021 rok. Członkowie komisji przyjęli w/w informację bez uwag stanowi ona załącznik do protokołu.

Ad 3a). Informację na temat stanu przygotowania szkół znajdujących się na terenie Gminy Sidra do rozpoczęcia nowego roku szkolnego została przedstawiona przez p.o. Kierownika Gminnego Biura Obsługi Szkół Panią Joannę Wojtulewicz. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji stanowi ona załącznik do protokołu. Członkowie Komisji zapoznali się także z projektami uchwał w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w na rok szkolny 2022/2023 w Gminie Sidra, zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych. Nie zgłoszono uwag do w/w projektów uchwał komisja zaopiniowała je pozytywnie. W tym miejscu posiedzenia głos zabrał także przedstawiciel Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Białymstoku, który poinformował że Związek Wędkarski jest użytkownikiem rybackim na zbiorniku wodnym znajdującym się w miejscowości Sidra. Prowadzono dyskusję w tym temacie. Radny Pan Michał Lewicki złożył wniosek o przygotowanie przez radcę zatrudnionego w Gminie opinii prawnej w sprawie, kto odpowiada za zbiornik wodny w miejscowości Sidra oraz o przesłanie tej opinii członkom Komisji.

Ad 4. i Ad 5. W tej części posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sidra. Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały komisja zaopiniowała go pozytywnie. W tym miejscu posiedzenia Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat. Rozmawiano na temat wysokości stawek czynszu dzierżawnego. Następnie członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt w/w uchwały nie wnosząc uwag. Skarbnik Gminy przedstawił także informację o wykonaniu budżetu Gminy za I półrocze 2022 r. oraz omówił zmiany w budżecie Gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji oraz do omawianych zmian w budżecie Gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy zaopiniowali je pozytywnie. W tym miejscu posiedzenia rozmawiano także na temat przebudowy drogi gminnej na odcinku Staworowo- Pohorany- Krzysztoforowo, ogłoszonym przetargu pn. „Zakup sprzętu informatycznego w ramach Grantu PPGR” oraz o zmianie statutu Związku powiatowo- gminnego „Dolina Rzeki Sidra”. Pan Wójt poinformował także zebranych o konieczności przeprowadzeniu przez Gminę konserwacji i pielęgnacji alei kasztanowej w miejscowości Makowlany. Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją na temat działalności Zakładu Obsługi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze za 2021 rok. Nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji. Wójt Gminy poinformował także o powołaniu pracownika na stanowisko Zastępcy Wójta.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 11⁴⁰ zamknął posiedzenie.

Protokolowała:

Inspektor
Nowik
Małgorzata Nowik

Lewicki
Przewodniczący Komisji

Michał Lewicki